

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROJETO: CAPEAMENTO

OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: RUA MAXIMINIANO TUPINAMBÁ DA COSTA E AVENIDA BENTO GONÇALVES

ÁREA CAPEAMENTO ASFÁLTICO: 714,97 m<sup>2</sup>**CAPEAMENTO ASFÁLTICO RUA MAXIMINIANO TUPINAMBÁ DA COSTA E AVENIDA BENTO GONÇALVES**

ITEM	COD.SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Unit. com BDI	Valor Total com BDI
A.		Mobilização e Desmobilização					R\$ 6.276,88
A.1.		Mobilização de Equipamentos	Unid.	1,00	R\$ 5.248,23	R\$ 6.276,88	R\$ 6.276,88
1.		<b>Capeamento Asfáltico</b>					R\$ 28.206,99
1.1.	73806/001	Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água	m <sup>2</sup>	714,97	R\$ 1,23	R\$ 1,47	R\$ 1.051,01
1.2.	72942	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-1C (reperfilamento)	m <sup>2</sup>	714,97	R\$ 1,07	R\$ 1,28	R\$ 915,16
1.3.	72942	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-1C (rolamento)	m <sup>2</sup>	601,26	R\$ 1,07	R\$ 1,28	R\$ 769,61
1.4.		Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Reperfilagem e Camada de Rolamento)					
1.4.1.	72964	Concreto Betuminoso usinado a quente com CAP 50/70, camada de reperfilamento (e = 4 cm)	T	67,21	R\$ 140,68	R\$ 168,25	R\$ 11.308,08
1.4.2.	72846	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante 6m <sup>3</sup> , descarga em vibro acabadora	T	67,21	R\$ 2,87	R\$ 3,43	R\$ 230,53
1.4.3.	72843	Transporte comercial com caminhão basculante 6m <sup>3</sup> , rodovia pavimentada	T x Km	4704,50	R\$ 0,55	R\$ 0,66	R\$ 3.104,97
1.4.4.	72965	Concreto Betuminoso usinado à quente com CAP 50/70, capa de rolamento (e = 3cm)	T	42,39	R\$ 172,07	R\$ 205,80	R\$ 8.723,86
1.4.5.	72846	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante 6m <sup>3</sup> , descarga em vibro acabadora	T	42,39	R\$ 2,87	R\$ 3,43	R\$ 145,40
1.4.6.	72843	Transporte comercial com caminhão basculante 6m <sup>3</sup> , rodovia pavimentada	T x Km	2967,22	R\$ 0,55	R\$ 0,66	R\$ 1.958,37
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>						<b>R\$</b>	<b>34.483,87</b>
Valores Tabela SINAPI - Base AGOSTO 2015							
BDI UTILIZADO – 19,60%							

Tipo de execução:	Indireta (empreitada global)
ART nº:	

Data:  
Outubro de 2015Arq. Miriam Gonçalves - CAU A56282-3  
Secretária de Coordenação e PlanejamentoArq. Milton Marcolin - CAU A21132-0  
Responsável Técnico